

Kort om projekt HjerteRum

Socialt udsatte kvinder på Amager, der er underlagt negativ social kontrol - alternativt er i risiko herfor eller fordi deres generelle psykiske trivsel ikke er god - mangler adgang til sunde og trygge fællesskaber.

Eksisterende klubber opleves af pigerne som drengedominerede rum, hvor pigerne enten føler sig ekskluderet og uvelkomne eller må deltage på betingelser præget af kønnede risici og magtforhold. Det er en del forældre opmærksomme på og bekymrede over, og mange forældre vil derfor heller ikke lade deres døtre være i klubberne. Nogle piger vælger i stedet at mødes på gader, i parkeringskældre eller andre steder, der hverken er særligt bekvemme eller særligt trygge.

Projekt HjerteRum bygger på tanken om et søsterhus/medborgerhus for de socialt udsatte kvinder i alderen 13-23 år, hvor de kan skabe sunde og trygge fællesskaber med henblik på at øge deres psykiske trivsel og bidrage til deres modning og viden i overgangen til voksenlivet.

Brugerinddragelse af målgruppen og erfaringer med den demokratiske proces står som kernen i dette projekt. Som ethvert andet medborgerhus eksisterer det kun hvis brugerne giver det indhold. Det er således ikke "de voksne", som giver det indhold og derefter inviterer målgruppen indenfor. De unge kvinderne finder selv frem til aktiviteter, regler og rammer for ophold i huset, møbler, lokaler, forhandling med andre lokale aktører, rekruttering af nye kvinder osv. De står selv for driften. Der bruges de allerede eksisterende tilbud i kommunen, som inviteres ind og der fælles tages på besøg hos. I samarbejde med ansat uddannet personale sætter der mål for tiden i medborgerhuset.

Af interessenter er der Kvinfo, Amagerbro helhedsplan og helhedsplanen i Urbanplanen.

Se mere på pigelivkbh.dk eller [Pigeliv Kbh](#) på Facebook.

Debatarrangement: " Mød HjerteRum"

I over et år har medlemmer af HjerteRum (15 unge kvinder + en lidt ældre kvinde ☺) arbejdet på at få anerkendt ovenstående problemstilling. Vi mødes hver onsdag til møde og har taget mange forskellige initiativer for at blive hørt. Nu er vi nået så langt, at vi har været til møde på Christiansborg 2 gange – inviteret af MF Sikandar Siddique – og arbejder nu sammen med ham om at få projektet fra ide til virkelighed. Senest er vi også blevet inviteret til møde på rådhuset af kultur- og fritidsborgmesteren i december 2019, da hun er gerne vil høre mere om projektet.

Dette arrangement skal gøre opmærksom på manglen af trygge fællesskaber for unge kvinder på Amager og få os skridtet videre i vores kamp.

Det er af piger og for piger. Gruppen (blandede etniciteter) af unge kvinder, som allerede er en del af HjerteRum, står således både for planlægning, invitere debatpanelet og deltagere, være moderator, servere maden, oprydning osv.

Arrangementet indeholder bla. en debat mellem unge mænd og unge kvinder fra Amager om den relevante problemstilling. Hvad er det, der er på spil for begge køn og hvordan kan vi begynde at ændre status quo? Yderligere inviteres relevante politikere og chefer fra Københavns kommune.

Der inviteres også til mad og musik. Musikken skal leveres af den kendte rapper Ice Kiid eller lign., som skal underholde og hvis navn også fungerer som trækplaster. Ligeledes kommer den Amager-fødte sangerinde Cisilia, som et stærk kvindeligt kendt navn.

Maden giver en summepause og mulighed for at dyrke netværket.

Der vil være gratis indgang for beboere på hele Amager - således alle inkluderes.

Helhedsplanen i Urbanplanen har hjulpet os med at booke beboerhus d. 11.dec, hvor vi ønsker at afholde arrangementet.